КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 12 ноября 2014
года

 №115                               ст.Веселая

	О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района          от 3 февраля 2014 года № 8 « Об утверждении Административного регламента исполнения Веселовского сельским поселением Павловского района муниципальной функции по осуществлению

муниципального жилищного контроля

	              В целях приведения нормативных правовых актов Веселовского сельского поселения Павловского района в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом  от 26  декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,   Законом  Краснодарского края от                           27 сентября 2012 года № 2589-КЗ «О муниципальном жилищном контроле и порядке взаимодействия  органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора при организации  и осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Краснодарского края», постановляю:

            1.Внести в приложение к постановлению администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 3 февраля 2014 года № 8 « Об утверждении Административного регламента исполнения Веселовского сельским поселением Павловского района муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля» , следующие изменения :

            1.2.В подпункте 3.3.2. пункта 3.3. слова «истечение трёх лет» заменить словами         «истечение одного года».

1.3.В подпункте 3.3.8. пункта 3.3.  слова «один раз в три года» заменить словами «один раз в год».

1.4.Подпункт 3.4.2. пункта 3.4. дополнить абзацем следующего содержания «4)  поступление в орган муниципального  жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения обязательных требований к порядку принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, уставу товарищества собственников жилья и внесенным в него изменениям, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с такой организацией договора управления многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и его заключения, а также нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги».
       1.5.Пункт 2.9.1 раздела 2 Регламента дополнить подпунктом следующего содержания « привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке»

        2.Постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 21 апреля 2014 года № 38  «О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 3 февраля 2014 года № 8 « Об утверждении Административного регламента исполнения Веселовского сельским поселением Павловского района муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля « считать утратившим силу.

	         3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	         Глава

         Веселовского сельского

         поселения Павловского района

         А.А.Костюк